Тульская область

	Муниципальное образование Товарковское Богородицкий район

	Администрация

	Постановление

	от 30.09.2024
	№ 103

Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг в отношении муниципальных учреждений муниципального образования Товарковское Богородицкого района на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», приказом Минкультуры РФ от 28.03.2019 № 357 «Об утверждении общих требований к определению нормативных затрат на оказание государственных (муниципальных) услуг в сфере культуры, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг государственным (муниципальным) учреждением», на основании Устава муниципального образования Товарковское Богородицкого района администрация муниципального образования Товарковское Богородицкого района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить нормативные затраты на оказание муниципальных в отношении муниципальных учреждений муниципального образования Товарковское Богородицкого района на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов (Приложение).
2. Начальнику сектора по организационной, правовой деятельности и работе с населением Коваль А.Р.:
- обнародовать настоящее постановление в местах установленных для обнародования;
- разместить на официальном сайте муниципального образования Богородицкий район.
[image: ]3. Постановление вступает в силу со дня обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2024 года.

Глава администрации
муниципального образования
Товарковское Богородицкого района                                               Н.А. Жилякова

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
 Товарковское Богородицкого района
от 30.09.2024 № 103

«Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг в отношении муниципальных учреждений муниципального образования Товарковское Богородицкого района на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов
2024 год

	№
	Наименование муниципальной услуги/источника финансирования
	Нормативные затраты на единицу муниципальной услуги

	Нормативные затраты на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда
	Нормативные затраты на приобретение расходных материалов
	Нормативные затраты на коммунальные услуги и иные затраты, связанные с использованием имущества
	Нормативные затраты на общехозяйственные нужды
	Нормативные затраты на приобретение сторонних услуг (услуги приглашенных артистов)
	Итого нормативные затраты на муниципальную услугу

	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	Организация и проведение праздничных, торжественных, культурно-досуговых и спортивных мероприятий
	30087,04
	-
	19218,85
	624,08
	-
	49929,97

2025 год
	№
	Наименование муниципальной услуги/источника финансирования
	Нормативные затраты на единицу муниципальной услуги

	Нормативные затраты на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда
	Нормативные затраты на приобретение расходных материалов
	Нормативные затраты на коммунальные услуги и иные затраты, связанные с использованием имущества
	Нормативные затраты на общехозяйственные нужды
	Нормативные затраты на приобретение сторонних услуг (услуги приглашенных артистов)
	Итого нормативные затраты на муниципальную услугу

	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	Организация и проведение праздничных, торжественных, культурно-досуговых и спортивных мероприятий
	18570,00
	-
	2231,25
	155,00
	-
	20956,25

[bookmark: _GoBack]2026
	№
	Наименование муниципальной услуги/источника финансирования
	Нормативные затраты на единицу муниципальной услуги

	Нормативные затраты на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда
	Нормативные затраты на приобретение расходных материалов
	Нормативные затраты на коммунальные услуги и иные затраты, связанные с использованием имущества
	Нормативные затраты на общехозяйственные нужды
	Нормативные затраты на приобретение сторонних услуг (услуги приглашенных артистов)
	Итого нормативные затраты на муниципальную услугу

	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	Организация и проведение праздничных, торжественных, культурно-досуговых и спортивных мероприятий
	19045,28
	-
	1848,78
	121,95
	-
	21016,01

image1.jpeg